
 
Сельское поселение Сингапай 

Нефтеюганский район 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
11.05.2022                                                                                           № 156
 
 

О внесении изменений в постановление администрации от 30.10.2017 № 181 
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Формирование  современной

городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на
2021-2025 и на период до 2030 года» 

(в редакции от 20.11.2017 № 200, от 28.05.2018 № 109, от 20.06.2018 № 165,  от 
04.10.2018 № 223, от 28.12.2018 № 442, от 13.03.2019 №105, от 25.11.2019 № 437,  
от 27.12.2019 № 498, от 31.07.2020 № 199, от 30.12.2020 № 398,  
от 11.01.2021 № 2, от 16.07.2021№ 281, от 29.11.2021 № 393, от 30.12.2021 № 424, от 

09.03.2022 № 60) 
 

 
В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки
и  реализации  муниципальных  программ  и  ведомственных  целевых  программах
муниципального  образования  сельское  поселение  Сингапай»  (в  редакции  от  29.11.2006
№ 478, от 03.03.2017 № 40, от 30.10.2017 № 180, от 24.12.2021 № 417, от 31.01.2022 № 19),
распоряжением администрации сельского поселения Сингапай «Об утверждении перечня
муниципальных программ сельского поселения Сингапай» от 04.10.2018 №169. 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации от 30.10.2017 № 181
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Формирование  современной
городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на
2021-2025 и на период до 2030 года», изложив приложение к постановлению в новой
редакции согласно приложению. 

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения   В.Ю. Куликов 



 
 

 
 



 

     Приложение 
      к постановлению администрации        
сельского поселения Сингапай 
      от 11.05.2022 № 156 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы сельского поселения Сингапай  

 
Наименование 
муниципальной 
программы  

«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельское 
поселение Сингапай на 2021-2025 и на период до 2030 года» 

Сроки реализации муниципальной 
программы  

2021-2025 годы и  на  период
до 2030 года 

Тип муниципальной 
программы  

Муниципальная программа 

Куратор 
муниципальной 
программы  

Глава сельского поселения Сингапай  Куликов
Владимир Юрьевич 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы  

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай» 

Соисполнители 
муниципальной 
программы  

Муниципальное казенное учреждение «Управление административно- хозяйственного обеспечения» 

Национальная цель  Комфортная и безопасная среда для жизни. 
Цели муниципальной
программы  

Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования сельское поселение Сингапай. 
2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, 
находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории. 
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 
муниципального образования сельское поселение Сингапай. 
4. Обеспечение надлежащего состояния, эксплуатации объектов и элементов благоустройства территории муниципального образования 
сельское поселение 

Сингапай 
5. Реализация инициативных проектов. 

Подпрограммы нет 
Целевые показатели
муниципальной 
программы  

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя  

Документ -
основание  

Значение показателя по годам 

Базовый
показатель 

2021 2022 2023 2024 
2025-
2030 

На момент
окончания 

реализации 
муниципаль 
ной 
программы 

Ответственный 
исполнитель/ 
соисполнитель за 
достижение 
показателей 

 



2 
 

 1 Количество  благоустроенных
дворовых территорий  сельского
поселения  Сингапай  (в  рамках
реализации  приоритетного
проекта), ед. 

1. Указ Президента РФ от 
07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и 
стратегических задачах 
развития Российской 
Федерации на период до 
2024 года», от 21.07.2020 
№ 474 «О национальных 

53 50 53 54 54 324 324 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 

 2 Количество  благоустроенных
общественных  территорий
сельского поселения Сингапай, ед.

 

целях развития 
Российской Федерации на 
период до 2030 года. 

 
4 3 4 4 5 44 44 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 3 Содержание  объектов
благоустройства  и  территории
сельского поселения Сингапай,
тыс. кв.м 

7202 7202 7202 7202 7202 43212 43212 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 4 Кол-во  реализованных
инициативных проектов, ед.  

37 36 37 38 39 255 255 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 5 Доля граждан, принявших участие в 
решении вопросов развития 
городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 
14 лет, проживающих в сельском 
поселении Сингапай, % 

1 1 1 1 1 11 - 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 6 Доля реализованных проектов, 
направленных на содействие 
развитию исторических и иных 
местных традиций в сельском 
поселении Сингапай, в котором 
проведены мероприятия в связи с 
наступившей юбилейной даты, к 
аналогичным проектам, отобранным
по результатам конкурса на 
условиях 
инициативного бюджетирования, % 

- - - - 100 100 100 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация 
сельского 
поселения 
Сингапай» 

 
 

Расходы по годам (тыс. рублей) 
 



3 
 

Параметры финансового
обеспечения 

муниципальной
программы 

 

Источники финансирования 

Всего 2021 2022 2023 2024 2025-2030 

всего 109 892,14079 37 075,25303 7 329,75300 8 237,50515 7 249,62961 50 000,00000 
федеральный бюджет 969,81111 0,00000 0,00000 459,38523 510,42588 0 
бюджет автономного округа 13 894,57485 12 035,71020 123,38600 830,18521 905,29344 0 
бюджет Нефтеюганского района 19 514,75869 16 993,09000 1 900,00000 294,47311 327,19558 0 
местный бюджет 25 512,99614 8 046,45283 5 306,36700 6 653,46160 5 506,71471 0 
иные источники 50 000,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00 50 000,00000 

 

Таблица 2 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
финансовых ресурсов муниципальной программы 

 
 №  

Осно
вного 
меро 
прия 
тия 

Основное мероприятие
муниципальной программы  

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель  

Источники финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.) 

в том числе 

всего в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025-2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Основное мероприятие: 
Благоустройство дворовых

территорий 
(показатель 1) 

Муниципальное 
учреждение 
«Администрация  сельского
поселения  Сингапай»  /
МКУ «Управление «АХО» 

всего 350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 

Основное мероприятие

« Федеральный проект 

«Формирование

комфортной городской

среды»» 

(показатель 2) 

Муниципальное

учреждение 

«Администрация сельского
поселения Сингапай» 

всего 18 108,34345 0,00000 0,00000 3 472,36555 2 635,97790 12 000,00000 

федеральный бюджет 969,81111 0,00000 0,00000 459,38523 510,42588 0,00000 

бюджет автономного округа 1 516,86365 0,00000 0,00000 718,50721 798,35644 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 621,66869 0,00000 0,00000 294,47311 327,19558 0,00000 

местный бюджет 3 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 1 000,00000 0,00000 

иные источники 12 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 

3 

Основное мероприятие: 

"Реализация проектов 

"Народный бюджет" 

(показатель 4,5,6) 

Муниципальное

учреждение 

«Администрация сельского
поселения Сингапай» 

всего 10 841,75300 10 841,75300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 10 143,76800 10 143,76800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 697,98500 697,98500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 Основное мероприятие: Муниципальное всего 45 577,70903 7 937,34803 4 269,50600 3 637,79800 3 733,05700 26 000,00000 



4 
 

"Содержание объектов,

элементов благоустройства и 

территории  муниципального

образования сельского 

поселения Сингапай" 

(показатель 3,6) 

учреждение 

«Администрация сельского

поселения Сингапай» / 

МКУ «Управление «АХО» 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 449,88120 107,88020 123,38600 111,67800 106,93700 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 1 600,00000 1 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 17 527,82783 6 229,46783 4146,12000 3 526,12000 3 626,12000 0,00000 

иные источники 

26 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

26 000,00000 

5 

Основное мероприятие:  

"Реализация инициативных

проектов" 

(показатель 4,5,6) 

Муниципальное

учреждение 

«Администрация сельского
поселения Сингапай» 

всего 35 014,33531 18 296,15200 2 710,24700 1 127,34160 880,59471 12 000,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 11 927,83000 11 927,83000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 7 149,32200 5 249,32200 1 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 3 937,18331 1 119,00000 810,24700 1 127,34160 880,59471 0,00000 

иные источники 12 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 

 

Всего по муниципальной программе 

всего 109 892,14079 37 075,25303 7 329,75300 8 237,50515 7 249,62961 50 000,00000 

федеральный бюджет 969,81111 0,00000 0,00000 459,38523 510,42588 0,00000 

бюджет автономного округа 13 894,57485 12 035,71020 123,38600 830,18521 905,29344 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 19 514,75869 16 993,09000 1 900,00000 294,47311 327,19558 0,00000 

местный бюджет 25 512,99614 8 046,45283 5 306,36700 6 653,46160 5 506,71471 0,00000 

иные источники 50 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 50 000,00000 

в том числе: 

Ответственный  исполнитель  (Муниципальное  учреждение
«Администрация сельского поселения Сингапай») 

всего 108 231,42303 36 598,89527 6 801,63300 7 959,38515 6 871,50961 50 000,00000 

федеральный бюджет 969,81111 0,00000 0,00000 459,38523 510,42588 0,00000 

бюджет автономного округа 13 894,57485 12 035,71020 123,38600 830,18521 905,29344 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 19 514,75869 16 993,09000 1 900,00000 294,47311 327,19558 0,00000 

местный бюджет 23 852,27838 7 570,09507 4778,24700 6 375,34160 5 128,59471 0,00000 

иные источники 50 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 50 000,00000 

Соисполнитель 1 (МКУ «Управление «АХО») 

всего 1 660,71776 476,35776 528,12000 278,12000 378,12000 0,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет автономного округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Нефтеюганского района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 1 660,71776 476,35776 528,12000 278,12000 378,12000 0,00000 

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Таблица 3 
 

ПЕРЕЧЕНЬ   основных мероприятий
муниципальной программы 

 
№ 

основ
ного 
меро
прият

ия 

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия 
Наименование порядка, номер приложения (при

наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта 
утвержденного Порядка 

1 2 3 4 

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования сельское поселение Сингапай. 

Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования сельское поселение Сингапай. 

1. Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий» 

1.1 
 «Благоустройство дворовой территории 
многоквартирных домов ул.Круг В-1 (д.49, 51) п. 
Сингапай» 

Основной отличительной чертой проекта является направленность на
формирование  безопасного  стиля  жизни,  т.е  освещение  с
энергосберегающими светильниками, установка скамеек, урн.  

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

 
Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной

собственности и прилегающие к ним территории. 



6 
 

2. Основное мероприятие « Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»» 

2.1. 

Обустройство центральной улицы по проспекту 
Молодежный  
(III этап обустройство зоны отдыха возле д.34, 
IV этап обустройство зоны отдыха д.28. д.45) 

 

Реализация данного проекта позволит укреплению здоровья населения,
реализация мер по пропаганде среди граждан здорового образа жизни, 
создание условий для развития детского спорта. Проектом 
предусмотрено: устройство пешеходной зоны, обустройство отдельных 
зон для отдыха и спорта, оборудованных   современными малыми 
архитектурными формами, игровым и спортивным оборудованием, 
предназначенных для всех возрастов, установка видеонаблюдения, 
озеленение территории. 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

2.2 

 Обустройство спортивной теннисной площадки
с  адаптивным  спортом  для  лиц  с
ограниченными возможностями здоровья по ул.
Центральной,              с. Чеускино 

Реализация данного проекта позволит укреплению здоровья населения,
реализация мер по пропаганде среди граждан здорового образа жизни, 
создание условий для развития детского спорта. Проектом 
предусмотрено: установка теннисных столов, установка   современных 

 
малых архитектурных форм, спортивное оборудование, 
предназначенных для лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
видеонаблюдение 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

2.3 
 Благоустройство  территории  по  проспекту
Мечтателей от ж.д. 47 ул. Круг В-1 до храма п. 
Сингапай 

Реализация данного проекта позволит улучшить внешний облик 
поселения  и создание максимально благоприятные, комфортные и 
безопасные условия для проживания   жителей поселения.  Проектом 
предусмотрено: устройство пешеходной зоны с ограждением, 
освещением, видеонаблюдением, а также установка современных 
малых архитектурных форм.  

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

2.4 
 Благоустройство территории от ФОК до карьера п. 

Сингапай                                     (I этап - обустройство 
Реализация  данного  проекта  позволит  улучшить  внешний  облик
поселения  и создание максимально благоприятные, комфортные и 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов бюджетам городского и сельских 

тротуары, ограждение, велосипедные дорожки,         
II этап - обустройство освещение, благоустройство) 

безопасные условия для проживания   жителей поселения.  Проектом 
предусмотрено: устройство пешеходной зоны с ограждением, 
освещением, видеонаблюдением, велосипедной дорожки, а также 
установка современных малых архитектурных форм. 

поселений  входящих в состав Нефтеюганского  района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

2.5 
 Благоустройство территории по проспекту 
Мечтателей от храма до ИЖС для многодетных, п. 
Сингапай 

Реализация данного проекта позволит улучшить внешний облик 
поселения  и создание максимально благоприятные, комфортные и 
безопасные условия для проживания   жителей поселения Проектом 
предусмотрено: устройство пешеходной зоны с ограждением, 
освещением, видеонаблюдением, а также установка современных 
малых архитектурных форм. 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

2.6  Благоустройство района Гидронамыв с. Чеускино 

Реализация данного проекта позволит укреплению здоровья населения,
реализация мер по пропаганде среди граждан здорового образа жизни, 
создание условий для развития детского спорта. Проектом 
предусмотрено: устройство пешеходной зоны, обустройство отдельных 
зон для отдыха и спорта, оборудованных   современными малыми 
архитектурными формами, игровым и спортивным оборудованием, 
предназначенных для всех возрастов, установка видеонаблюдения, 
озеленение территории. 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

 
Задача 3 "Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования 

сельского поселения Сингапай" 



7 
 

3. Основное мероприятие «Реализация проектов «Народный бюджет» 

3.1. 

Основное мероприятие: 
Реализация проектов  
«Народный бюджет»   
(п. Сингапай, с. Чеускино) 

Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

 

Задача 4 "Обеспечение надлежащего состояния,   эксплуатации объектов и элементов благоустройства и территории муниципального образования сельского поселения Сингапай" 

 

       4. Основное мероприятие: «Содержание объектов, элементов благоустройства и территории муниципального образования сельского поселения Сингапай» 

4.1 
 Обустройство автомобильной парковки по ул. Круг 
В-1 ж.д. 44-45 п. Сингапай  

Обеспечение поддержания территории муниципального образования 
сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

4.2 
 Обустройство автомобильной парковки по ул. Круг 
В-1 д. 50   п. Сингапай  

Обеспечение поддержания территории муниципального образования 
сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

4.3 
Обустройство проезда и автомобильной парковки по
ул. Круг В-1 д. 49-51 п. Сингапай  

Обеспечение поддержания территории муниципального образования 
сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

4.4 

Обустройство ливневой канализации по ул. Круг В-1 
д. 44-51 п. Сингапай  

 

Обеспечение поддержания территории муниципального образования 
сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

4.5 
Содержание  объектов,  элементов
благоустройства  и  территории  муниципального
образования сельского поселения Сингапай 

Обеспечение поддержания территории муниципального образования 
сельского поселения в надлежащем комфортном состоянии 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

Задача 5  "Реализация инициативных проектов" 

5. Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 

5.1 
«Благоустройство общественной территории «Парк 
отдыха Сингапай» 

Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

5.2 
Обустройство  системы  видеонаблюдения
общественного пространства» с. Чеускино 

Создание безопасных условий для проживания населения 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

5.3 
Обустройство  системы  видеонаблюдения  и
освещения в парке отдыха Сингапай 

Создание комфортных, безопасных условий для отдыха населения 

Порядок  предоставления  иных  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  городского  и  сельских
поселений входящих в состав Нефтеюганского района,
предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района. 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПАСПОРТ


		2022-09-19T09:08:52+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




